
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2012 года                                                                                  № 152 

п.Нижнесортымский  

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов от 23.12.2011 №131 «О бюджете 

сельского поселения Нижнесортымский  на 

2012 год и плановый период 2013 и 2014 

годов» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом 

сельского поселения Нижнесортымский  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

          1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского поселения      

Нижнесортымский от 23.12.2011 №131 «О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский  на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2012 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 106 882,0 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 149 034,3 тыс. рублей, в том числе: 

- резервный фонд в сумме 447,1 тыс. рублей. 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       

42 152,3 тыс. рублей.» 

 1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 1.3. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 1.4. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 



 1.5. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Пункт 12 решения изложить в новой редакции: 

«12. Установить, что в составе расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям: 

- в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

предоставлением населению  жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в 2012 году на сумму 3 451,5 тыс. рублей, в 2013 году -  3 500,0 тыс. 

рублей, в 2014 году -  3 500,0 тыс. рублей; 

- в целях возмещения затрат по осуществлению капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на территории сельского поселения 

Нижнесортымский по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2012 году 

на сумму  2 165,0 тыс. рублей, в 2013 году – 2 165,0 тыс. рублей, в 2014 году – 2 

165,0 тыс. рублей. 

 - в целях возмещения затрат организациям, осуществляющим капитальный 

ремонт объектов коммунального хозяйства, являющихся муниципальной 

собственностью сельского поселения Нижнесортымский и закрепленных за 

организациями на праве хозяйственного ведения в 2012 году на сумму 18 278,8 

тыс. рублей. 

Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей 

субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать  

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

 

 

Глава сельского поселения   

Нижнесортымский                                        П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          



 



         Приложение 1  к решению Совета 

         депутатов сельского поселения  

         Нижнесортымский  

от 21 декабря 2012  года № 152 

 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2012 год 
  (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2012 год 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 87 199,1 

  Налоговые доходы 80 824,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 64 151,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 64 151,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

64 500,0 

1 0102020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
-350,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16 673,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 325,0 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
1 325,0 



1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 348,0 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный  налог,  взимаемый  по ставкам,  установленным  в  соответствии подпунктом 1 пункта I 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

348,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

15 000,0 

  Неналоговые доходы 6 375,1 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 
6 200,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы,  получаемые  в  виде   арендной либо   иной   платы   за   передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий,  в том числе казенных) 

6 200,0 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

5 000,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 200,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ)  и компенсация затрат государства  72,0 



1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 72,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи  земельных  участков,  находящихся   в    государственной и муниципальной     

собственности     (за исключением     земельных      участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

103,1 

1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 
103,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19 682,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 20 582,9 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 13 889,4 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 889,4 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 728,3 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 124,7 



2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
1 603,6 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 965,2 

2 02 04033 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на премирование победителей 

Всероссийского конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение 

России" 

900,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 4 065,2 

2 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
-900,0 

  Итого доходов 106 882,0 



 


